
 
 
 

 
 

 
Decreto de Alcaldía  No. 008-07-MDCH 

Chaclacayo, 13 de Julio del 2007 
 
EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DE CHACLACAYO 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, los Gobiernos Locales gozan de autonomía, política económica y administrativa en los asuntos de su 
competencia, conforme lo establece el Artículo 194° de la Constitución Política del Perú, y en 
concordancia con el Artículo II del Título Preliminar de la Ley No. 27972 - Ley Orgánica de 
Municipalidades; 
 
Que, con motivo de la celebración del 186º Aniversario de la Independencia del Perú, es preciso compartir 
con el vecindario las diversas actividades cívicas que demuestren identidad, patriotismo afirmando el 
respeto a los símbolos de la patria; 
 
Estando a lo expuesto y de conformidad a lo dispuesto en la Ley No. 27972 - Ley Orgánica de 
Municipalidades; 
 
DECRETA: 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- DISPONER el Embanderamiento general del distrito de Chaclacayo hasta el 31 
de julio del 2007 con motivo de celebrarse el 186º Aniversario de la Independencia del Perú. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER la limpieza de fachadas de las viviendas y locales públicos y 
privados ubicados en el distrito. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- ENCARGAR el cumplimiento del presente Decreto a la Gerencia de Desarrollo 
Urbano y Servicios a la Ciudad. 
 
REGÍSTRESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
   
 
 
 


	Chaclacayo, 13 de Julio del 2007

